Протокол № 2
г. Черкесск                                                                                         03.06.2016 г.

собрания комиссии по противодействию коррупции
Председатель собрания: заместитель директора по общим вопросам – Озов Арсен Хаджи-Муратович
Секретарь собрания: заведующая административно-хозяйственной частью.
Члены комиссии:
1. Карданова Мадина Рамазановна – главный бухгалтер, начальника отдела по финансовой и экономической работе.

2. Табулов Ален Владимирович – начальник отдела по кадровой и правовой работе.

3. Бугаева Ольга Николаевна – заведующая отделением социальной помощи на дому по Черкесскому городскому округу

4. Гутякулов Мурат Бесланович – юрист отдела по кадровой и правовой политикке.

5. Урусова Марина Борисовна – председатель Совета трудового коллектива
6. Синьков Роман Анатольевич – инженер по ПК.

7. Вяткина Мария Викторовна – заведующая организационно-методическим и консультативным отделением.

Повестка дня:
1. Анализ работы учреждения по противодействию коррупции за 2 квартал 2016 года.
2. Рассмотрение положений «о телефоне доверия», «Ящике для обращений», Кодекса этики и служебного поведения сотрудников.
3. О размещении информации по противодействию коррупции на официальном сайте Центра.

По первому вопросу слушали Озова А. Х.-М., который довел до сведения членов комиссии информацию об усилении в учреждении работы по противодействию коррупционным правонарушениям (о назначении ответственного лица за проведение работы по профилактике коррупции, о совершенствовании материально-технической базы учреждения с целью профилактики и пресечения коррупционных правонарушений среди работников Центра, о регулярном проведении информационно-разъяснительной работы с получателями социальных услуг и работниками учреждения по вопросам противодействия коррупции и т.д.).
По второму вопросу слушали Бетуганову Е. А., которая зачитала новые положения и объяснила необходимость данной работы.

По третьему вопросу выступил Озов А. Х.-М., он сообщил всем присутствующим, что на сайте учреждения предусмотрена вкладка «противодействие коррупции» и имеется вся необходимая информация, отражающая работу учреждения в области противодействия коррупции с возможностью анонимно заявить о факте коррупции, назначены ответственные за своевременное размещение информации лица.

На сайте размещена подробная информация для граждан, а именно контактные данные государственных структур, куда граждане могут обратиться в случае выявления нарушений этики служебного поведения сотрудников учреждения, а также о фактах их личной заинтересованности при исполнении служебных обязанностей. Также есть номер «телефона доверия», по которому можно обращаться круглосуточно.
Решили:
1. Информацию принять к сведению, усилить разъяснительную работу среди сотрудников учреждения, направленную на формирование антикоррупционного мировоззрения, повышение уровня правосознания и правовой культуры.

2. Утвердить положения.

3. Информацию принять к сведению, постоянно поддерживать в актуальном состоянии информацию, размещенную в разделе «противодействие коррупции» на сайте учреждения в информационно-телекоммуникативной сети «Интернет».

Председатель                                                                       А. Х.-М. Озов
Секретарь                                                                             Е. А. Бетуганова